
 

 

2024 年 10 月吉日 

 

お客様各位 

フッセジャパン本部 

 

 

フッセドライフード価格改定について 

 

 

拝啓 日頃よりフッセ製品をご愛顧いただき、誠にありがとうございます。 

このたび、フッセドライフード価格を改定させていただくこととなりましたのでお知らせ致しま

す。 

昨年の価格改定後も継続している円安および物流コストや梱包資材の価格上昇により、弊

社を取り巻く経営環境は一層厳しいものとなっております。足元では弊社内で、輸入関連業者

や資材調達先の変更に加え、人件費の削減等、コスト削減に向けたあらゆる経営努力を行っ

てまいりましたが、現行の価格を維持することが困難な状況となっております。 

つきましては、誠に不本意ではございますが、2024 年 12 月 2 日より価格改定をさせていた

だくことと致しました。 

弊社では、今後もコスト削減に向けた取り組みを継続するとともに、製品の安定供給と品質

維持に努めてまいります。何卒ご理解賜りますようよろしくお願い申し上げます。 

敬具 

 

記 

 

１． 価格改定の対象 

フッセドライフード全種 

 

２． 改定時期 

2024 年 12 月 2 日(月)より 

 

３. 改定価格 

   約 15％の値上げ 

以上 


